Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 02.11.2023
	№ 6562

О внесении изменений в план реализации муниципальной
программы «Развитие малого и среднего предпринимательства
городского округа г.Бор» на 2023 год, утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор от 30.06.2023 № 3867

	В связи с уточнением объема финансирования мероприятий муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства городского округа г. Бор», администрация городского округа г. Бор постановляет:
	1. Внести изменения в план реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства городского округа г. Бор» на 2023 год, утвержденный постановлением администрации городского округа г.Бор от 30.06.2023 № 3867, утвердив его в новой редакции согласно приложению.
2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Е.А. Копцова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР сегодня», сетевом издании «Бор-оффициал» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления                                                          А.В. Боровский

Е.В. Князев
37155

Приложение
к постановлению администрации
городского округа г. Бор
от 02.11.2023 № 6562

План реализации муниципальной программы
«Развитие малого и среднего предпринимательства городского округа г.Бор»
на 2023 год

	Наименование Программы
	Развитие малого и среднего предпринимательства городского округа г.Бор

	Реквизиты Программы
	утверждена постановлением администрации от 03.11.2016 № 5179 (в редакции постановлений от 28.04.2017 № 2152, 30.06.2017     № 3631, 01.09.2017 № 4969, 07.11.2017 № 6516, 17.11.2017 № 6766, 08.12.2017 № 7302, 26.12.2017 № 7783, 21.03.2018 № 1475, 27.03.2018 № 1652, 18.05.2018 № 2801, 08.06.2018 № 3301, 02.11.2018 № 6313, 25.12.2018 № 7540, 08.04.2019 № 1910, 28.06.2019    № 3490, 30.08.2019 № 4713, 01.10.2019 № 5319, 06.11.2019 № 5996, 16.12.2019 № 6816, 24.12.2019 № 6991, 28.01.2020 № 362, 30.01.2020 № 432, 03.04.2020 № 1641, 28.05.2012 № 2244, 01.06.2020 № 2327, 26.06.2020 № 2665, 28.09.2020 № 4346, 03.11.2020      № 5014, 10.11.2020 № 5170, 23.11.2020 № 5428, 10.12.2020 № 5759, 15.12.2020 № 5827, 24.12.2020 № 6088, 20.01.2021 № 195, 10.02.2021 № 684, 26.05.2021 № 2686, 28.06.2021 № 3199, 28.07.2021 № 3786, 01.09.2021 № 4390, 14.10.2021 № 5143, 29.10.2021, 07.12.2021 № 6187, 29.12.2021 № 6781, 26.01.2022 № 303, 19.05.2022 № 2570, 15.06.2022 № 3080, 30.06.2022 № 3377, 17.08.2022      № 4202, 23.08.2022 № 5664, 28.12.2022 № 6949, 30.01.2023 № 529, 30.06.2023 № 3866, 02.11.2023 № 6561)

	Ответственный исполнитель Программы
	администрация городского округа г. Бор (отдел экономики и инвестиций)

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, (участники муниципальной программы)
	Срок реализации
	Краткое описание
	Финансирование, тыс. руб.

	Всего, в том числе:
	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов)
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства городского округа г.Бор» Всего
	Администрация
городского округа г. Бор
(отдел экономики и инвестиций)
	январь - декабрь

	18335,4
	12408,7
	4000,0
	0,0
	1926,7

	Основное мероприятие 1.1 «Обеспечение деятельности МАУ «Борский бизнес-инкубатор» на основе муниципального задания
	Администрация
городского округа г. Бор
(отдел экономики и инвестиций)
	январь - декабрь
	Содержание МАУ «Борский бизнес-инкубатор»
	11960,4
	10033,7
	0,0
	0,0
	1926,7

	Основное мероприятие 1.2 «Материально-техническое обеспечение МАУ «Борский бизнес-инкубатор»
	Администрация
городского округа г. Бор
(отдел экономики и инвестиций)
	январь - декабрь
	Обновление материально-технической базы инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства
	1275,0
	475,0
	800,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3 «Реализация мероприятий, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства городского округа город Бор»
	Администрация
городского округа г. Бор
(отдел экономики и инвестиций)
	январь - декабрь
	Проведение информационных, обучающих семинаров (совещаний, форумов) для субъектов малого и среднего предпринимательства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4
Оказание мер поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа г.Бор
	Администрация
городского округа г. Бор
(отдел экономики и инвестиций)
	январь - декабрь
	Предоставление финансовой поддержки в виде субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа г.Бор
	1100,0
	1100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5
Оказание мер поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа г.Бор - возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	Администрация
городского округа г. Бор
(отдел экономики и инвестиций)
	январь - декабрь
	Предоставление финансовой поддержки в виде субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа г.Бор
	4000,0
	800,0
	3200,0
	0,0
	0,0

	Итого по программе

	18335,4
	12408,7
	4000,0
	0,0
	1926,7

__________________________________________________________